ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VARZEAALEGRE-CE

GABINETE 05 (AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO)
LUIZSINTRAFVA@GMAILCOM

CEP: 63540-000 (88)9 9803-3630

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 251/2023

Várzea Alegre - CE, 21 de agosto de 2023

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, LUIZ FRANCISCO DE SOUSA, Vereador deste Poder Legislativo, no uso
de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais
desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que após ouvido o
plenário, seja enviado ofício ao prefeito municipal, José Hélder Máximo de
Carvalho, e uma .cópia ao secretário de infraestrutura deste Município,
Elonmarcos Cândido Correia, com o seguinte pedido de providência:

• Abertura da Rua Constantina da França Jucá para dar acesso à Rua
Sérgio Pontes.

JUSTIFICATIVA:
,

A Rua Constantina da França Jucá trata-se de uma rua sem saída, o seu
complemento até a Rua Sérgio Pontes trará benefícios significativos ao bairro,
como melhoria no fluxo de tráfego, acesso mais fácil a área educacional (Escola
Dr. José lran Costa) e redução de congestionamentos em horários de pico.

T. em que,
P. deferimento. ~

LUIZ FRANCI CO DE SOUSA
VER DOR

r'
<.. -----· ./'S.i' V/ANO L!MA

/ ;li;SIDENTE ,

!-'~

-~-------~-~- - --··'·J··- -· ··-- ·-· .. --------